1-66
PVS.PMD RH
1
Katalog HY11-2500/DE Flügelzellenpumpe
Serie PVS
Parker Hannifin GmbH & Co. KG
Hydraulic Controls Division
Kaarst, Deutschland

Hydraulic Controls Division
Kaarst, Deutschland
Kenndaten / Bestellschlüssel
Modell Hubvolumen Volumenstrom Leistungsauf- Gewicht [kg]
in cm³/U bei 1.500 min-1 nahme bei Nenn- Einzel- Haupt- Zwischen- Anbau-
in l/min druck in kW pumpe pumpe pumpe pumpe
PVS08 8,3 12 3,65 8,9 8,9 8,8 8,8
PVS12 12,8 19 5,0 8,9 8,9 8,8 8,8
PVS16 16 23 8,7 18,1 16,9 18,0 16,8
PVS25 24 35 9,9 18,1 16,9 18,0 16,8
PVS32 31 45 12,7 33,2 30,8 33,0 30,6
PVS40 40 60 15,9 33,2 30,8 33,0 30,6
PVS50 51,5 75 19,7 33,2 30,8 33,0 30,6
Verdrängungsvolumen [cm³/U] 8 - 50
Druckbereiche [bar]
Ausgang Nenndruck 140
Eingang 1,0 Überdruck
0,2 Unterdruck
Leckölanschluss [bar] max. 0,5
Drehzahlbereich [min-1] 1.000 - 1.800
Druckmitteltemperatur [°C] -10°C ... +70
Viskositätsbereich [mm²/s] 22 - 100
800 (kurzzeitig bei Anlauf)
Drehrichtung rechts
Kenndaten
Konstr.-
stand
Regler Hub-
volumen
Kombination Nenn-
druck
bis
140bar
Schließung
PV
Code Hubvolumen
08 8,3cm3/U (BG 1)
12 12,8cm3/U (BG 1)
16 16  cm3/U (BG 2)
25 24  cm3/U (BG 2)
32 31  cm3/U (BG 3)
40 40  cm3/U (BG 3)
50 51,5cm3/U (BG 3)
Code Schließung
ohne Standard
Z
mit DIN Schließung
für Reglereinstellung
Code Funktion
S Servo-Druckregler
Y Fernsteuerregler
ZweidruckreglerD
Niederdruck- Hochdruck
ZweidruckreglerH
Hochdruck- Niederdruck
M
Förderstromregler
(load-sensing)
K Förderstrom/Druckregler
L Proportional-Druckregler
Code Kombination
EH

2)  nur für Anbau Baugröße 1 an Bau-
größe 1
Bestellschlüssel
Fettdruck =
kurze Lieferzeit
Technische Daten
DL454145
Rechteck
DL454145
Rechteck
1-68
PVS.PMD RH
1
Katalog HY11-2500/DE Flügelzellenpumpe
Serie PVS
Parker Hannifin GmbH & Co. KG
Hydraulic Controls Division
Kaarst, Deutschland
Schalldruckpegel
PVS 08 / 12
PVS 16 / 25
PVS 32 / 40 / 50
Typische Schalldruckpegel für Einzelpumpen, gemessen
im reflexionsarmen Messraum nach DIN 45 635;
Mikrophonabstand 1m. Drehzahl: n = 1500min-1.
Alle Werte gemessen mit Hydrauliköl mit einer Viskosität
von 30mm²/s (cSt) bei 50°C.
1-69
PVS.PMD RH
1
Katalog HY11-2500/DE Flügelzellenpumpe
Serie PVS
Parker Hannifin GmbH & Co. KG
Hydraulic Controls Division
Kaarst, Deutschland
Kennlinien
PVS 08
PVS 16
PVS 32
PVS 12
PVS 25
PVS 40
0,8
0
1,6
2,4
3,2
4
0 40 80 120
0
3